ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 065/2018                                                        Em, 16 de maio de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE PESAR À

FAMÍLIA DA SRA. MARIA AMÉLIA FERREIRA

CARVALHO DOS SANTOS, PELO SEU

FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 22 DE ABRIL DE

2018.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Pesar à família

da Srª Maria Amélia Ferreira Carvalho dos Santos, pelo seu falecimento ocorrido no dia 22 de

abril de 2018.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
É com pesar que esta Casa Legislativa sente a ausência da Senhora Maria Amélia

Ferreira Carvalho dos Santos, comerciante, cabo-friense que faleceu aos seus 84 anos. A

senhora é mãe de seis filhos, incluindo o querido amigo Reynan de Jesus, assíduo

frequentador das Sessões deste Plenário e do funcionário Stélio de Jesus Ferreira Carvalho

dos Santos.

É com pesar, que esta Casa Legislativa sente a ausência da Srª  Maria Amélia Ferreira

Carvalho dos Santos, e envia condolências aos seus familiares.